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Nr 642.
Av fröken Höjer m. fl., i anledning av Kungl. Maj:Is proposi

tion nr 205, med förslag till ändringar i 1947 års 
allmänna tjänste- och familjepensionsreglementen, 
m. m.

Kungl. Maj:ts proposition nr 205, punkt 6, innehåller förslag om ändrad 
pensionsklass för vissa befattningshavare, som äro underkastade SPA-regle- 
mentet. Bl. a. föreslås, att hemvårdarinnorna skola hänföras till pensions
klass 1: 9, vilken pensionsklass svarar mot lönegrad 6. Av utlåtandet i 
ärendet från statens pensionsanstalt framgår att i stad anställd hemvårda
rinna är placerad i lönegrad 7 under det att hos landskommun anställd 
hemvårdarinna är placerad i lönegrad 6. En mot löneställning direkt sva
rande pensionsklass skulle innebära tillämpning av pensionsklass 1: 10 (lö
negrad 7) respektive pensionsklass 1: 9 (lönegrad 6). Med hänsyn »till löne- 
ställningen för de hos landskommunerna anställda befattningshavarna och 
till svårigheten att för hemvårdarinnorna genomföra en differentiering» 
kan departementschefen inte förorda högre pensionsklass än som svarar 
mot lönegraden 6.

Vid förhandlingar mellan Svenska landskommunernas förbund och Sve
riges kommunaltjänstemannaförbund den 22 april 1952 har överenskommel
se träffats om att hemvårdarinnorna hos landskommunerna skola placeras i 
lönegrad 7. Den högre lönegradsplaceringen skall gälla fr. o. m. den 1 janu
ari 1952. Den träffade överenskommelsen är preliminär så till vida att dess 
giltighet är beroende av att parterna senare träffa överenskommelse om lö
netillägg för år 1952 till landskommunernas tjänstemän. Man torde kunna 
räkna med att överenskommelse härom kommer att träffas under instun
dande maj månad.

Av det anförda framgår att numera en enhetlig placering i lönegrad 7 i 
princip fastställts för hemvårdarinnorna. Motiveringen för att hänföra dem 
till pensionsklass 1:9 har härigenom förlorat sin giltighet. Hemvårdarin
norna böra nu placeras i pensionsklass 1:10. Frågan om en differentiering 
kan nu icke längre vara aktuell.

Man torde kunna förutsätta att utskottsbehandlingen av detta ärende 
upptages vid en tidpunkt, då den tidigare nämnda överenskommelsen blivit 
definitiv. Hinder synes då icke möta att riksdagen beslutar att hemvårda
rinnorna skola vara placerade i pensionsklass 1 : 10.

Ilihang till riksdagens protokoll 1952. tf samt. AV GtfO- 6‘tftf.
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Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att hemvårdarinna, som är un

derkastad SPA-reglementet, skall placeras i pensionsklass 
1: 10 under den i motionen angivna förutsättningen rörande 
högre lönegradsplacering för landskommunernas hemvårda
rinnor.

Stockholm den 29 april 1952.
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